



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 сентября 2018 г.

г.Ставрополь

№ 397-п

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ставропольского края

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Великдана Н.Т.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 14 сентября 2018 г. № 397-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ставропольского края

1. В постановлении Правительства Ставропольского края от 14 октября 2005 г. № 129-п «Об утверждении Перечня отдаленных и труднодоступных населенных пунктов Ставропольского края, на территории которых организациям и индивидуальным предпринимателям предоставляется право осуществлять наличные денежные расчеты и (или) расчеты с использованием электронных средств платежа без применения контрольно-кассовой техники» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2006 г. № 178-п и от 04 октября 2016 г. № 423-п):

1.1. В заголовке слова «наличные денежные расчеты и (или) расчеты с использованием электронных средств платежа» заменить словом «расчеты».

1.2. В преамбуле слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации».

1.3. В пункте 1 слова «наличные денежные расчеты и (или) расчеты с использованием электронных средств платежа» заменить словом «расчеты».

1.4. В заголовке Перечня отдаленных и труднодоступных населенных пунктов Ставропольского края, на территории которых организациям и индивидуальным предпринимателям предоставляется право осуществлять наличные денежные расчеты и (или) расчеты с использованием электронных средств платежа без применения контрольно-кассовой техники, слова «наличные денежные расчеты и (или) расчеты с использованием электронных средств платежа» заменить словом «расчеты».

2. В преамбуле постановления Правительства Ставропольского края от 04 октября 2016 г. № 424-п «Об утверждении ассортимента сопутствующих товаров для продажи в газетно-журнальных киосках в Ставропольском крае» слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации».

3. В преамбуле постановления Правительства Ставропольского края от 03 апреля 2017 г. № 128-п «Об утверждении Перечня населенных пунктов Ставропольского края, удаленных от сетей связи, в которых пользователи могут применять контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы в электронной форме через оператора фискальных данных» слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации».
